בבקשה ציינה העירייה שברצונה להוסיף שני סיווגים שיסומנו 650 ו-651 ויחולו על מתקנים שכאלו; האחד למתקנים המוקמים על מבנים והאחר למתקנים על קרקע. לגבי שני סוגי המתקנים התבקש אישור לתעריף של 2.4 ₪ לכל מ"ר (נספח 2 לעתירה). בקשתה זו של העירייה נדחתה והסיווג לא הוסף.

7. עוד יסופר כי בשנת 2015 תוקנו תקנות הסדרים במשק המדינה (ארנונה כללית ברשויות המקומיות), התשס"ז - 2007, שבהן נקבע כי החל משנת 2016 יתווסף לרשימת הסיווגים בצווי הארנונה סיווג של מערכת סולארית. כן נקבעו תעריפים מרביים למערכות סולארית ובהם תעריף מירבי למערכת סולארית על מבנה. בהתאם נקבע בצווי הארנונה של העירייה משנת 2016 שיעור מרבי של 60 אג' למ"ר.

הטענות בעתירה

8.

עם זאת מצאתי כי לא נפל פסול במשלוח הדרישה בסוף שנת 2014.

מעשה בית דין

13. בפסק הדין בערעור המינהלי נדונו טענות כנגד החלטת ועדת הערר לענייני ארנונה. כידוע, סמכויות ועדת הערר מוגבלות להעברת ביקורת שיפוטית על החלטות מנהל הארנונה שדן בהשגה מכוח סמכותו על פי סעיף 3 לחוק הרשויות המקומיות (ערר על קביעת ארנונה כללית), התשל"ו-1976. טענותיה של העותרת כנגד החיוב, שהמנהל לא היה מוסמך לדון בהן, לא יכלו להתברר בפני ועדת הערר וכמובן שלא יכלו להתברר בגדרו של הערעור המינהלי על החלטת ועדת הערר. גם בית המשפט, כב' השופטת ע' ורבנר, ציין בפסקה 36 לפסק הדין:

עוד נטען כי טענות של העותרת שהגישה השגה וערר בעניינים שאינם בסמכות מנהל הארנונה או הוועדה, אינה מצדיקה הארכת מועד ואין בטעות זאת, הרובצת כולה לפתחה של העותרת, כדי להתגבר על מחסום השיהוי.

16. המועד להגשת עתירה מנהלית קבוע בתקנה 3 לתקנות בתי משפט לעניינים מנהליים (סדרי דין), התשס"א-2000 כדלקמן:

(א) עתירה תוגש במועד שנקבע לכך בדין.

(ב) לא נקבע מועד כאמור, תוגש העתירה בלא שיהוי, לפי נסיבות הענין, ולא יאוחר מארבעים וחמישה ימים מיום שהחלטה פורסמה כדין, או מיום שהעותר קיבל הודעה עליה או מיום שנודע לעותר עליה, לפי המוקדם.

כרטיסי אשדאי לישראל בע"מ נ' עיריית חיפה (28.12.2005); בעע"מ 8223/07 היים נ' המועצה האזורית דרום השרון (26.06.2011); וכן בספרו של הנריק רוסטוביץ, ארנונה עירונית ספר ראשון עמ' 432 ואילך (2001)). תחילת הוראות ההקפאה בתחום הארנונה מוצאים אנו בסעיף 27 לחוק הסדרים לשעת חירום במשק המדינה (תיקון מס' 4), התשמ"ו-1986, וכן בחיקוקי הקפאה שונים שנחקקו עד לשנת 1992. לענייננו רלוונטי חוק הסדרים במשק המדינה (תיקוני חקיקה להשגת יעדי התקציב), התשנ"ג-1992 (להלן: חוק ההסדרים), אשר ריכז וקבע את ההוראות העיקריות לעניין הטלת ארנונה עירונית.

בית המשפט המחוזי בחיפה בשבתו כבית-משפט לעניינים מנהליים

עת"מ 18-02-55924 נהוראי נהול ואחזקות בע"מ נ' עירית כרמיאל

סעיף 8(א) לחוק זה קובע את סמכות המועצה להטלת ארנונה כללית על נכסים שבתחומה, ואילו סעיף 8(ב) קובע את סמכותם של השרים להגביל סמכות זאת בתקנות. סעיף 8(ב) קובע:

השרים יקבעו בתקנות את סוגי הנכסים וכן כללים בדבר אופן חישוב שטחו של נכס, קביעת שימוש, מקומו וסיווגו לענין הטלת ארנונה כללית [...].

מכוחו של סעיף זה התקינו השרים (שר האוצר ושר הפנים) תקנות שונות, ובהן את תקנות הסדרים במשק המדינה (ארנונה כללית ברשויות המקומיות בשנת 2000), התש"ס-2000 (להלן: "תקנות ההסדרים"). בתקנות קבעו השרים סכומים מזעריים ומרביים של ארנונה לסוגי הנכסים השונים.

תקנות אלו הוחלו, בשינויים שונים, גם בשנות מס נוספות. כך בסעיף 19 לחוק הסדרים במשק המדינה (תיקוני חקיקה להשגת יעדי התקציב והמדיניות הכלכלית לשנת הכספים 2006), התשס"ו-2006, לפיה יחולו תקנות ההסדרים גם בשנת 2006 (בשינויים המחויבים). בשנת 2007 הותקנו תקנות חדשות, הדומות במהותן לתקנות ההסדרים (ראו תקנות הסדרים במשק המדינה (ארנונה כללית ברשויות המקומיות), התשס"ז-2007).

תקנה 4 לתקנות ההסדרים קובעת:

(א) מועצה לא תשנה סוג, סיווג או תת סיווג של נכס בשנת הכספים 2000 באופן המשפיע על סכום הארנונה המוטל בשל הנכס לפי תקנות אלה, אולם רשאית היא לשנות סיווג נכס אם בפועל השתנה השימוש בו.

בית המשפט המחוזי בחיפה בשבתו כבית-משפט לעניינים מנהליים

עת"מ 18-02-55924 נהוראי נהול ואחזקות בע"מ נ' עירית כרמיאל

הטענות לגבי החיוב הרטרואקטיבי נדחות.

בנסיבות העניין איני מוצא מקום ליתן צו להוצאות.

ניתן היום, ט"ז אלול תשע"ח, 27 אוגוסט 2018, בהעדר הצדדים.

רון סוקול, סגן נשיא